



Yttrande om utökning av befintlig fristående gymnasieskola, Jensen Education College AB

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Förvaltningens yttrande om utökning av befintlig fristående gymnasieskola, Jensen Education College AB inför läsåret 2025/2026 godkänns.
2. Yttrande och underlag överlämnas till Skolinspektionen.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärende

Det har inkommit en ansökan om godkännande som huvudman för en utökning av den befintliga verksamheten som drivs av JENSEN gymnasium Linköping, med huvudman Jensen Education college AB, till Skolinspektionen. Ansökningen gäller med start från höstterminen 2025 och avser en utökning av JENSEN gymnasium Linköpings befintliga verksamhet i Linköping med vård- och omsorgsprogrammet. Linköpings kommun ska yttra sig över ansökningen till Skolinspektionen. Ansökan gäller för 25 elevplatser per årskurs, totalt utbyggt platsantal uppgår alltså till 75 elever.

Syftet med kommunens yttrande är att Skolinspektionen ska få ett underlag för att bedöma om etableringen av de sökta utbildningarna skulle medföra påtagliga negativa följder för den del av skolväsendet som anordnas av den kommunala verksamheten. I yttrande ingår även en beskrivning av eventuella negativa påföljder för de kommuner som ingår i det samverkansavtal kring planeringen och dimensionering där Linköping ingår.

Utbildningsförvaltningen föreslår bildningsnämnden att förslag till yttranden samt underlag angående ansökning om utökning av fristående gymnasieskola, Jensen Education College AB inför läsåret 2025/2026 godkänns och lämnas till Skolinspektionen.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Yttrande om utökning av befintlig fristående gymnasieskola, Jensen Education College AB (maj-24)

Yttrande över - Ansökan Jensen Education college AB
Bilaga 1, Kommuner som ingått samverkansavtal med Linköpings kommun
Bilaga 2 Elevprognos antal 16 åringar 2024-2029
Ansökan – Ansökan om utökning av en befintlig fristående gymnasieskola

Bakgrund

Det har kommit in en ansökan om godkännande som huvudman för en utökning av den befintliga verksamheten till Skolinspektionen. Ansökningen gäller med start från höstterminen 2025. Ansökningen gäller ett nytt program, vård- och omsorgsprogrammet, som fullt utbyggt omfattar 75 elever.

Av ansökan från JENSEN gymnasium Linköping framgår att de vill utöka sin nuvarande verksamhet vilken idag omfattar de högskoleförberedande programmen, Ekonomiprogrammet med ekonomiinriktningen, Samhällsvetenskapsprogrammet med beteendevetenskaplig inriktning samt Naturvetenskapsprogrammet med naturvetenskapinriktningen. JENSEN gymnasium Linköping vill nu utöka sin verksamhet med ett yrkesprogram i form av Vård- och omsorgsprogrammet.

Syftet med kommunens yttrande är att Skolinspektionen ska få ett underlag för att bedöma om etableringen av de sökta utbildningarna skulle medföra påtagliga negativa följder för den del av skolväsendet som anordnas av den kommunala verksamheten.

Ett yttrande per ansökan ska överlämnas till Skolinspektionen och till yttrandet ska Linköpings kommun bifoga följande:

1. En konsekvensbeskrivning där det framgår vilka ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska samt eventuella övriga konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid en etablering av den sökta utbildningen
2. Uppgifter om vilka kommuner/förbund Linköpings kommun har samverkansavtal med rörande gymnasieutbildning.
3. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (2024-2029).
4. En sammanställning över antalet kommunala och fristående gymnasieskolor i kommunen som idag erbjuder Vård- och omsorgsprogrammet.
5. Uppgifter om antalet befintliga utbildningsplatser på Vård- och omsorgsprogrammet vid kommunala respektive fristående gymnasieskolor i Linköpings kommun.
6. Uppgifter om kommunen avser att erbjuda Vård- och omsorgsprogrammet läsåret 2024/2025 samt om möjligt 2025/2026.

Ekonomiska konsekvenser

Bildningsnämnden företräder Linköpings kommun när det kommer till ansvar för resursfördelning till fristående gymnasieskolor. Nämnden vill understryka att denna resursfördelning utgår från principen om bidrag på lika villkor gentemot enskilda huvudmän samt använder de lagstadgade kostnadstyperna enligt skollagen; grundbelopp och i förekommande fall tilläggsbelopp. Nämnden fördelar även årligen strukturbelopp för att leva upp till skollagens krav om kompensatorisk resursfördelning utifrån hemkommunsnivån enligt skollagen 2 kap 8 b §.

Under läsåret 2022-2023 valde en av de två fristående gymnasieskolorna i Linköping som erbjudit Vård- och omsorgsprogrammet att fasa ut sin verksamhet på grund av bristande elevunderlag. Den bedömning Linköpings kommun gör är att befintligt elevunderlag och sökbild inte motiverar en utökning med Vård- och omsorgsprogrammet för Jensen Education college AB.

Konsekvensen riskerar bland annat att bli färre antal elever i kommunens Vård- och omsorgsprogram vilket gör att en anpassning av personal och andra resurser kan krävas, samtidigt måste en beredskap finnas för att kunna ta emot elever från fristående aktörer om de väljer att avveckla ett program.

Under föregående år avvecklades och fasades följande program ut av fristående aktörer, ekonomiprogrammet, försäljning- och serviceprogrammet samt vård- och omsorgsprogrammet. Sammantaget medför ansökt utökning risker för negativa ekonomiska konsekvenser för Linköpings kommun samtidigt som hemkommunsansvaret kräver att kommunen har beredskap att kunna överta elever från fristående verksamheter om så krävs.

Jämställdhet

Genom ett brett utbud av gymnasieprogram och inriktningar till ungdomar i Linköpings kommun och att i möjligaste mån anpassa antalet förstahandssökande får alla ungdomar oavsett kön likvärdig tillgång till gymnasieutbildning.

Uppföljning och utvärdering

Skolinspektionens beslut kommer att redovisas på bildningsnämndens sammanträde så snart Skolinspektionen meddelat beslut i det enskilda ärendet.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

MBL information eller förhandling är inte påkallad.

Utbildningsförvaltningen

Robert Bredberg

Beslutet skickas till:
Skolinspektionen
Gymnasieantagningen